

证券代码:002777 证券简称:久远海 公告编号:2023-028
**四川久远海软件股份有限公司
第五届监事会第十三次会议决议的公告**
本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
四川久远海软件股份有限公司(以下简称“公司”)第五届监事会第十三次会议于2023年4月16日以专人送达、传真、电子邮件等方式召开。会议于2023年4月26日以通讯方式召开。会议应参加表决的监事5人,实际参加表决的监事5人。会议由监事会主席陈春林主持,会议的召集和召开符合《公司法》以及《公司章程》的有关规定,会议决议合法有效。经过全体监事充分讨论,以记名投票的方式审议通过相关议案并形成如下决议:
一、审议通过《公司2023年第一季度报告》的议案
经审核,与会监事认为,公司董事会编制和审核《公司2023年第一季度报告》(公告编号:2023-026)的程序符合法律、行政法规和中国证监会的规定,报告内容真实、准确、完整地反映了上市公司的实际情况,不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。
《公司2023年第一季度报告》详见在《证券日报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)披露。
表决结果:5票同意,0票反对,0票弃权,该议案已通过。
特此公告。
四川久远海软件股份有限公司监事会
二〇二三年四月二十六日

证券代码:002777 证券简称:久远海 公告编号:2023-026
**四川久远海软件股份有限公司
2023年第一季度报告**
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要提示:
一、董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。
二、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告财务信息的真实、准确、完整。
三、第一季度报告是否经审计
□是 否
□否 是
四、主要财务数据
公司是否因涉嫌财务造假被立案调查
□是 否
□否 是

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	187,669,614.84	148,964,640.06	25.97%
归属于上市公司股东的净利润(元)	16,749,089.72	15,765,705.35	6.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	14,183,275.94	14,358,927.43	-1.22%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-124,519,285.98	-100,405,851.47	22.57%
基本每股收益(元/股)	0.04	0.04	0.00%
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.04	0.00%
加权平均净资产收益率	1.08%	1.09%	-0.02%
总资产(元)	2,495,098,662.17	2,534,073,058.12	-1.54%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,559,682,453.13	1,542,933,363.41	1.09%

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
□适用 否
□否 是
公司不存在将非经常性损益定义的损益项目的具体情况
□适用 否
□否 是
公司不存在将非经常性损益定义的损益项目的具体情况
□适用 否
□否 是
公司不存在将非经常性损益定义的损益项目的具体情况
□适用 否
□否 是

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	4,359.32	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家政策规定执行,且与公司正常经营业务无关的补助)	2,369,744.61	
除金融资产以外的其他非流动资产处置损益	419,826.37	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	281,927.46	
减:所得税影响额	119,106.96	
少数股东权益影响额(税后)	390,937.02	
合计	2,565,813.78	

项目	本报告期	上年同期	增减幅度	变动原因
存货	358,136,265.66	372,210,105.69	31.57%	主要是本期存货的收买收入增加所致
合同资产	48,415,988.08	33,053,038.89	46.48%	主要是本期有条件的收买收入增加所致
其他非流动资产	4,544,720.00	19,971,032.50	-77.24%	主要是1年以上定期存款到期减少所致
预收款项	2,454.41	4,279.39	-42.65%	主要是预收账款减少所致
应付职工薪酬	86,348,415.22	124,558,947.82	-30.68%	主要是本期支付上年计提绩效工资所致
应交税费	7,718,813.80	26,810,236.64	-71.21%	主要是本期缴纳税款及企业所得税所致
其他应付款	7,637,177.71	12,387,749.71	-38.35%	主要是本期支付应付账款减少所致

项目	本报告期	上年同期	增减幅度	变动原因
营业收入	94,828,527.08	56,343,247.65	68.31%	主要是本期毛利较高的软件项目收入较上年同期增加
营业成本	94,828,527.08	56,343,247.65	68.31%	主要是本期毛利较高的软件项目收入较上年同期增加
营业税金及附加	1,243,411.45	-1,284,275.01	32.94%	主要是本期利息收入减少影响
财务费用	3,112,435.64	2,367,977.84	39.14%	主要是本期计提应收账款坏账准备增加
其他收益	-9,214,668.51	-2,457,758.25	100.24%	主要是本期计提应收账款坏账准备增加
资产减值损失	-1,156,653.68	-432,055.46	167.71%	主要是本期计提合同资产减值增长所致
资产处置收益	4,359.32	441.17	-90.18%	主要是本期处置固定资产取得收益减少
营业外收入	7,992.02	41,400.51	-80.79%	主要是本期收到合同违约金减少
营业外支出	146,775.93	9,002.78	1530.34%	主要是本期支付合同纠纷赔偿增加
少数股东权益	-880,543.19	-2,163,219.63	59.29%	主要是本期少数股东权益增加影响
三、现金流量项目	2023年1-3月	2022年1-3月	增减幅度	变动原因
销售商品、提供劳务收到的现金	194,331,619.15	120,227,993.74	61.64%	主要是本期销售收款较上期增加
收到的税费返还	11,481,169.45	78,706,702.15	45.87%	主要是本期收到政府补助较上期增加
支付其他与经营活动有关的现金	103,109,697.45	28,255,671.34	-64.24%	主要是本期支付保证金较上期减少
取得投资收益收到的现金	24,972.50	17,104,184.92	-85.79%	主要是本期取得定期存款利息收益
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	30,000.00	73,000.00	-72.60%	主要是本期处置非流动资产产生净额较上期减少
收到其他与投资活动有关的现金	10,000,000.00	115,000,000.00	-91.30%	主要是本期定期存款投资收入较上期减少
支付其他与投资活动有关的现金	11,007,750.00	35,000,000.00	-68.55%	主要是本期定期存款投资支出较上期减少
投资活动产生的现金流量净额	-48,290,054.20	44,196,568.49	-210.69%	主要是本期定期存款投资净较上期减少

一、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

报告期末普通股股东总数	18,184	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
-------------	--------	-----------------------	---

前十名股东持股情况	股东名称	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结或司法冻结情况
四川久远海软件股份有限公司	国有法人	26.29%	107,310,403.00	0.00	
四川科学城投资集团有限公司	国有法人	12.02%	49,082,197.00	0.00	
中国平安人寿保险股份有限公司-分红-个人业务	其他	5.63%	22,976,282.00	0.00	
中国工商银行股份有限公司-华安策略优选混合型证券投资基金	其他	1.19%	4,688,200.00	0.00	
中国对外经济贸易信托有限公司-另类资产-仁泽源私募证券投资基金	其他	0.93%	3,790,188.00	0.00	
中国农业银行股份有限公司-华安策略优选混合型证券投资基金	其他	0.85%	3,459,157.00	0.00	
恒成文	境内自然人	0.83%	3,397,580.00	2,548,162.00	
船开明	境内自然人	0.78%	3,204,110.00	2,403,082.00	
中国建设银行股份有限公司-华安策略优选混合型证券投资基金	其他	0.76%	3,100,484.00	0.00	
中国银行股份有限公司-华泰证券股票型证券投资基金	其他	0.74%	3,001,854.00	0.00	

前十名无限售条件股东持股情况	股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类
四川久远海软件股份有限公司	人民币普通股	107,310,403.00	
四川科学城投资集团有限公司	人民币普通股	49,082,197.00	
中国平安人寿保险股份有限公司-分红-个人业务	人民币普通股	22,976,282.00	
中国工商银行股份有限公司-华安策略优选混合型证券投资基金	人民币普通股	4,688,200.00	
中国对外经济贸易信托有限公司-另类资产-仁泽源私募证券投资基金	人民币普通股	3,790,188.00	
中国农业银行股份有限公司-华安策略优选混合型证券投资基金	人民币普通股	3,459,157.00	
恒成文	人民币普通股	3,397,580.00	
船开明	人民币普通股	3,204,110.00	
中国建设银行股份有限公司-华安策略优选混合型证券投资基金	人民币普通股	3,100,484.00	
中国银行股份有限公司-华泰证券股票型证券投资基金	人民币普通股	3,001,854.00	

前十名股东参与融资融券业务情况说明(如有)	无
-----------------------	---

前十名股东质押、冻结或司法冻结情况说明(如有)	无
-------------------------	---

项目	期初余额	本期增加	本期减少
流动资产	1,866,911,633.17	664,812,521.49	
非流动资产	1,627,186,428.95	1,627,186,428.95	
总资产	3,494,100,062.12	3,494,100,062.12	
所有者权益	1,559,682,453.13	1,559,682,453.13	
流动资产	1,866,911,633.17	664,812,521.49	
非流动资产	1,627,186,428.95	1,627,186,428.95	
总资产	3,494,100,062.12	3,494,100,062.12	
所有者权益	1,559,682,453.13	1,559,682,453.13	
流动资产	1,866,911,633.17	664,812,521.49	
非流动资产	1,627,186,428.95	1,627,186,428.95	
总资产	3,494,100,062.12	3,494,100,062.12	
所有者权益	1,559,682,453.13	1,559,682,453.13	
流动资产	1,866,911,633.17	664,812,521.49	
非流动资产	1,627,186,428.95	1,627,186,428.95	
总资产	3,494,100,062.12	3,494,100,062.12	
所有者权益	1,559,682,453.13	1,559,682,453.13	
流动资产	1,866,911,633.17	664,812,521.49	
非流动资产	1,627,186,428.95	1,627,186,428.95	
总资产	3,494,100,062.12	3,494,100,062.12	
所有者权益	1,559,682,453.13	1,559,682,453.13	
流动资产	1,866,911,633.17	664,812,521.49	
非流动资产	1,627,186,428.95	1,627,186,428.95	
总资产	3,494,100,062.12	3,494,100,062.12	
所有者权益	1,559,682,453.13	1,559,682,453.13	
流动资产	1,866,911,633.17	664,812,521.49	
非流动资产	1,627,186,428.95	1,627,186,428.95	
总资产	3,494,100,062.12	3,494,100,062.12	
所有者权益	1,559,682,453.13	1,559,682,453.13	
流动资产	1,866,911,633.17	664,812,521.49	
非流动资产	1,627,186,428.95	1,627,186,428.95	
总资产	3,494,100,062.12	3,494,100,062.12	
所有者权益	1,559,682,453.13	1,559,682,453.13	
流动资产	1,866,911,633.17	664,812,521.49	
非流动资产	1,627,186,428.95	1,627,186,428.95	
总资产	3,494,100,062.12	3,494,100,062.12	
所有者权益	1,559,682,453.13	1,559,682,453.13	
流动资产	1,866,911,633.17	664,812,521.49	
非流动资产	1,627,186,428.95	1,627,186,428.95	
总资产	3,494,100,062.12	3,494,100,062.12	
所有者权益	1,559,682,453.13	1,559,682,453.13	
流动资产	1,866,911,633.17	664,812,521.49	
非流动资产	1,627,186,428.95	1,627,186,428.95	
总资产	3,494,100,062.12	3,494,100,062.12	
所有者权益	1,559,682,453.13	1,559,682,453.13	
流动资产	1,866,911,633.17	664,812,521.49	
非流动资产	1,627,186,428.95	1,627,186,428.95	
总资产	3,494,100,062.12	3,494,100,062.12	
所有者权益	1,559,682,453.13	1,559,682,453.13	
流动资产	1,866,911,633.17	664,812,521.49	
非流动资产	1,627,186,428.95	1,627,186,428.95	
总资产	3,494,100,062.12	3,494,100,062.12	
所有者权益	1,559,682,453.13	1,559,682,453.13	
流动资产	1,866,911,633.17	664,812,521.49	
非流动资产	1,627,186,428.95	1,627,186,428.95	
总资产	3,494,100,062.12	3,494,100,062.12	
所有者权益	1,559,682,453.13	1,559,682,453.13	
流动资产	1,866,911,633.17	664,812,521.49	
非流动资产	1,627,186,428.95	1,627,186,428.95	
总资产	3,494,100,062.12	3,494,100,062.12	
所有者权益	1,559,682,453.13	1,559,682,453.13	
流动资产	1,866,911,633.17	664,812,521.49	
非流动资产	1,627,186,428.95	1,627,186,428.95	
总资产	3,494,100,062.12	3,494,100,062.12	
所有者权益	1,559,682,453.13	1,559,682,453.13	
流动资产	1,866,911,633.17	664,812,521.49	
非流动资产	1,627,186,428.95	1,627,186,428.95	
总资产	3,494,100,062.12	3,494,100,062.12	
所有者权益	1,559,682,453.13	1,559,682,453.13	
流动资产	1,866,911,633.17	664,812,521.49	
非流动资产	1,627,186,428.95	1,627,186,428.95	
总资产	3,494,100,062.12	3,494,100,062.12	
所有者权益	1,559,682,453.13	1,559,682,453.13	
流动资产	1,866,911,633.17	664,812,521.49	
非流动资产	1,627,186,428.95	1,627,186,428.95	
总资产	3,494,100,062.12	3,494,100,062.12	
所有者权益	1,559,682,453.13	1,559,682,453.13	
流动资产	1,866,911,633.17	664,812,521.49	
非流动资产	1,627,186,428.95	1,627,186,428.95	
总资产	3,494,100,062.12	3,494,100,062.12	
所有者权益	1,559,682,453.13	1,559,682,453.13	
流动资产	1,866,911,633.17	664,812,521.49	
非流动资产	1,627,186,428.95	1,627,186,428.95	
总资产	3,494,100,062.12	3,494,100,062.12	
所有者权益	1,559,682,453.13	1,559,682,453.13	
流动资产	1,866,911,633.17	664,812,521.49	
非流动资产	1,627,186,428.95	1,627,186,428.95	
总资产	3,494,100,062.12	3,494,100,062.12	
所有者权益	1,559,682,453.13	1,559,682,453.13	
流动资产	1,866,911,633.17	664,812,521.49	
非流动资产	1,627,186,428.95	1,627,186,428.95	
总资产	3,494,100,062.12	3,494,100,062.12	
所有者权益	1,559,682,453.13	1,559,682,453.13	
流动资产	1,866,911,633.17	664,812,521.49	
非流动资产	1,627,186,428.95	1,627,186,428.95	
总资产	3,494,100,062.12	3,494,100,062.12	
所有者权益	1,559,682,453.13	1,559,682,453.13	
流动资产	1,866,911,633.17	664,812,521.49	
非流动资产	1,627,186,428.95	1,627,186,428.95	
总资产	3,494,100,062.12	3,494,100,062.12	
所有者权益	1,559,682,453.13	1,559,682,453.13	
流动资产	1,866,911,633.17	664,812,521.49	
非流动资产	1,627,186,428.95	1,627,186,428.95	
总资产	3,494,100,062.12	3,494,100,062.12	
所有者权益	1,559,682,453.13	1,559,682,453.13	
流动资产	1,866,911,633.17	664,812,521.49	
非流动资产	1,627,186,428.95	1,627,186,428.95	
总资产	3,494,100,062.12	3,494,100,062.12	
所有者权益	1,559,682,453.13	1,559,682,453.13	
流动资产	1,866,911,633.17	664,812,521.49	
非流动资产			